[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 12825/2017 - 20/10/2017 16303

INDICAÇÃO Nº 8064/2017
Indica novamente ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos em toda a extensão da Rua Tenente Coronel Gabriel de Oliveira e Souza, no Parque Zabani.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos em toda a extensão da Rua Tenente Coronel Gabriel de Oliveira e Souza, no Parque Zabani.
Justificativa:

Moradores do bairro e motoristas e motociclistas que transitam pelo local reclamam dos vários buracos no pavimento asfáltico em diferentes pontos da via pública. Essa rua recebe trânsito intenso de caminhões e ônibus, o que contribui para a deterioração da pavimentação. Devido aos buracos, motoristas fazem manobras de desvio arriscadas, colocando em risco de acidentes outras pessoas. Pedem providências urgentes da Prefeitura para os reparos necessários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2.017.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-